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Tilskudd til videre-/etterutdanning i rusproblematikk  

I Opptrappingsplanen for rusfeltet er ett av hovedmålene bedre kvalitet og økt 
kompetanse.  For å styrke kompetansen i rusfeltet skal flere tjenesteutøvere gis 
mulighet til å ta videre-/etterutdanning. I denne forbindelse har Helsedirektoratet 

opprettet en ordning hvor det er mulig for ansatte i kommuner, NAV, politi og 
kriminalomsorg å søke tilskudd til å ta videre-/etterutdanning i studier som anses å øke 

kompetansen.    
 
Helsedirektoratet vi l med dette informere om ordningen og be om at ordningen gjøres 

kjent på aktuelle tjenestesteder i kommuner/bydeler, kriminalomsorg og politi.  
 

Mange høgskoler tilbyr i dag studier som er relevante for personell innen rusfeltet.   
Også andre utdanningsinstitusjoner kan komme i betraktning.  
Lokale behov for kompetanseheving bør være førende i vurderingen av hvilke studier 

som kan omfattes av ordningen, jf. tildelingskriterier.    
 

Rus og psykisk helse bør ses i sammenheng   
Helsedirektoratet har sendt ut et tilsvarende brev med informasjon om kommunenes 
mulighet til å søke tilskudd til tverrfaglig videreutdanning i psykisk helsearbeid og 

tverrfaglig videreutdanning i psykososialt arbeid med barn og unge. Intensjonen er at 
rus og psykisk helse skal ses i sammenheng. Rus og psykisk helse har mange 

berøringspunkter. Videreutdanningstilbudet innen psykisk helse kan derfor anses som 
relevant også for rusfeltet. I tillegg er det ved flere høgskoler etablert videreutdanning i 
rusforebyggende arbeid og rusproblematikk.   

 
I statsbudsjettet for 2009 er det stilt 10 millioner kroner til disposisjon til  

videre-/etterutdanning i rusmiddelproblematikk.   
Helsedirektoratet har foretatt en fylkesvis fordeling av tilskuddsmidlene.  
Fylkesmannen er bemyndiget til å forestå den videre forvaltning av ti lskuddsmidlene.  

 
Målsetting med tilskuddsordningen  

 øke antall ansatte i rusfeltet med videre-/etterutdanning i rusmiddelproblematikk   
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Målgrupper for tilskuddsordningen  

 ansatte i helsetjenesten i kommunen 

 ansatte i omsorgssektoren 

 ansatte i sosialtjenesten/NAV 

 ansatte i politiet 

 ansatte i kriminalomsorgen 
  

Søknadskriterier  

Gjennom tilskuddsordningen kan arbeidsgivere i kommuner/bydeler, kriminalomsorg 

og politi søke tilskudd til dekning av lønnskostnader for ansatte som gjennomfører 
videre-/etterutdanning i rusmiddelproblematikk. Det understrekes at det er arbeidsgiver 
og ikke den enkelte ansatte som søker tilskudd.  

 
Det forutsettes at arbeidsgiver innvilger studiepermisjon for ansatt med minimum 75 % 

lønn for å gjennomføre hel eller deltidsstudier.  Arbeidsgiver innvilges statstilskudd 
tilsvarende 50 % av brutto lønnskostnader under permisjonstiden.  25 % av brutto 
lønnskostnader dekkes av arbeidsgiver.  Den resterende 25 % andel av lønnen utgjør 

egenandel for den ansatte.    
 

Arbeidsgiver oppfordres til å stille krav om minimum ett års bindingstid etter fullført  
studie.   
 

Søknadsprosedyrer   

Arbeidsgiver sender søknad til Fylkesmannen.  Fylkesmannen behandler og avgjør 

søknaden på grunnlag av gitte kriterier (jf. tildelingskriterier). Dersom søknad innvi lges 
gir Fylkesmannen stønaden i form av et tilskudd. I et særskilt ti lskuddsbrev fastsettes 
betingelsene som gjelder for tilskuddet.   

Ved avslag oversender fylkesmannen et avslagsbrev med en kortfattet begrunnelse.  
 

Søknadsskjema 
Søknad skal fremmes på eget elektronisk skjema som er tilgjengelig på 
Helsedirektoratets og Fylkesmannens nettsider.  

I søknadsskjemaet følger en veiledning om utfylling.    
 

Søknadsfrist 
Søknadsfrist til Fylkesmannen er 10. juni 2009.  
 

Fylkesmannens svarfrist 
Arbeidsgiver kan forvente svar på søknaden innen 20. juli 2009.     

 
Klageadgang 
Det er ikke adgang til å klage på vedtak om denne typen ti lskudd i det 

forvaltningsloven § 2 ikke kommer til anvendelse.   
 

Tildelingskriterier 

 Søkere som søker videre-/etterutdanning på høgskoler vil bli prioritert.   

 Utdanningsinstitusjon utenfor høgskolesystemet kan også vurderes.    
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 Arbeidsgivere som ikke har personell med formell kompetanse prioriteres.  

 Søker må være ansatt i minst 50 % fast stilling og må ha vært ansatt minst 1 år. 

 Lokale behov for kompetanseheving vil bli lagt til grunn ved vurdering av 

tilskudd  

 Tilskudd kan også gis til ansatte som allerede er tatt opp på studier innen 

rusarbeid i 2009.  

 Dersom søkergrunnlaget ikke er tilstrekkelig til å fordele midlene i sin helhet ti l  

å delfinansiere videre-/etterutdanning, kan midlene også benyttes ti l å dekke 
kostnader knyttet til etablering av nye videre-/etterutdanningstilbud i 
rusforebyggende arbeid og rusproblematikk ved høgskoler.  

 
 

 
 
 

 
Vennlig hilsen 

 
Ellinor F. Major e.f. 
divisjonsdirektør 

Jens J. Guslund 
        avdelingsdirektør 
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